ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH      Ngọc Hồi, ngày         tháng       năm 2022
V/v triển khai thực hiện Công văn

số 3304/UBND-KTTH ngày

04/10/2022 của UBND tỉnh

                      Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Chi cục Thuế huyện;

- UBND các xã/thị trấn.

Thực hiện Công văn số 3304/UBND-KTTH ngày 04/10/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh V/v triển khai thực hiện Công điện số 889/CĐ-TTg ngày 01 tháng 10

năm 2022 của Thủ tướng Chính phủ. Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện; Chủ tịch UBND

các xã/thị trấn

- Nghiên cứu, triển khai có hiệu quả chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, Ủy

ban nhân dân tỉnh về nâng cao hiệu quả công tác quản lý thu thuế đối với hoạt

động thương mại điện tử, kinh doanh trên nền tảng số tại văn bản nêu trên.

- Tiếp tục thực hiện Văn bản chỉ đạo của Ủy ban nhân dân huyện về quản lý

thuế đối với hoạt động kinh doanh thương mại điện tử1.

- Tăng cường phối hợp với Chi cục Thuế, Đội thuế trong công tác quản lý

thuế đối với hoạt động thương mại điện tử trên địa bàn; triển khai hoá đơn điện tử

khởi tạo từ máy tính tiền, triển khai các biện pháp khuyến khích người dân, doanh

nghiệp sử dụng hoá đơn điện tử để tạo thói quen tiêu dùng văn minh.

2. Đề nghị Chi cục Thuế huyện: Chủ động, tăng cường phối hợp với các cơ

quan, đơn vị, địa phương của huyện triển khai quản lý thuế đối với hoạt động kinh

doanh thương mại, điện tử trên địa bàn huyện; đồng thời tham mưu Ủy ban nhân

dân huyện các biện pháp triển khai có hiệu quả hoạt động kinh doanh thương mại,

điện tử theo hướng dẫn của cơ quan cấp trên.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc phối hợp triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Thường trực Huyện uỷ (b/c);

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- CVP, PCVP;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

1 Công văn số 3385/UBND-KTHT, ngày 05/10/2021 của UBND huyện.

		2022-10-05T20:47:39+0700

		2022-10-06T08:37:35+0700

		2022-10-06T08:37:35+0700

		2022-10-06T08:37:35+0700

		2022-10-06T08:37:35+0700